
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/272/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie nagród i wyróżnień dla osób za osiągnięte wyniki sportowe i trenerów prowadzących szkolenie 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami 

w działalności sportowej oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania i pozbawiania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 31 ust. 1-3 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1488) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady, tryb przyznawania nagród i wyróżnień za znaczące osiągnięcia sportowe dla osób, 

które osiągnęły wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym i trenerów 

prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym oraz dla trenerów i innych 

osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. Przyznawanie i pozbawianie nagród i wyróżnień należy corocznie do kompetencji Burmistrza Jarocina. 

§ 3. Wnioski o przyznanie nagrody i wyróżnienia składa się do Urzędu Miejskiego w Jarocinie w terminie 

do 31 stycznia roku następującego po roku, w którym miało miejsce osiągnięcie sportowe. 

§ 4. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje się za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej 

uzyskane w dyscyplinach mających istotne znaczenie dla Gminy Jarocin. 

2. Przez istotne dyscypliny, o których mowa w ust. 1, ze względu na tradycje oraz popularność wśród 

społeczności lokalnej, rozumie się następujące dyscypliny sportu: 

1) badminton; 

2) bilard; 

3) dart; 

4) futsal; 

5) gimnastykę; 

6) hokej; 

7) jeździectwo; 

8) kajakarstwo; 

9) kolarstwo; 

10) koszykówkę; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 6940



11) koszykówkę 3x3; 

12) kulturystykę; 

13) lekkoatletykę; 

14) nordic walking; 

15) orientację sportową; 

16) padel; 

17) pięciobój; 

18) piłkę nożną; 

19) piłkę ręczną; 

20) piłkę siatkową; 

21) pływanie; 

22) podnoszenie ciężarów; 

23) rugby; 

24) squash; 

25) sporty walki (boks, judo, karate, muay thai, taekwondo, zapasy); 

26) sporty zimowe; 

27) strzelectwo; 

28) szachy; 

29) taniec sportowy; 

30) tenis stołowy; 

31) tenis ziemny; 

32) triathlon; 

33) unihokej; 

34) warcaby; 

35) wioślarstwo; 

36) żeglarstwo. 

3. Nagrody mogą być przyznawane za zdobyte medale w zawodach rangi: 

1) Igrzysk Olimpijskich; 

2) Mistrzostw Świata; 

3) Mistrzostw Europy; 

4) Mistrzostw Polski; 

5) Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży; 

6) w ramach Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików; 

7) krajowego Finału Czwartków Lekkoatletycznych. 

4. Nagrody mogą również być przyznawane za uczestnictwo w: 

1) Igrzyskach Olimpijskich; 

2) Mistrzostwach Świata; 

3) Mistrzostwach Europy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6940



5. Nagrody mogą być przyznane uczniom szkół podstawowych w konkurencjach zawartych w Kalendarzu 

Szkolnego Związku Sportowego na szczeblu centralnym. 

6. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane osobom w sportach indywidualnych jak i zespołowych. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcia sportowe mogą wystąpić: 

1) stowarzyszenia, kluby i organizacje sportowe; 

2) osoby fizyczne. 

2. Burmistrz Jarocina może przyznać nagrodę i wyróżnienie z własnej inicjatywy. 

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia określony został w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. 1. Nagrody mogą otrzymać osoby: 

1) będące zawodnikami, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym 

współzawodnictwie sportowym; 

2) będące trenerami prowadzącymi szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Wyróżnienia mogą otrzymać osoby: 

1) będące zawodnikami; 

2) będące innymi osobami wyróżniającymi się osiągnięciami w działalności sportowej. 

3. Osoba ubiegająca się o wyróżnienie lub nagrodę musi reprezentować klub, stowarzyszenie lub szkołę 

działającą na terenie Gminy Jarocin. 

§ 7. 1. Wnioski opiniowane są przez Komisję powołaną przez Burmistrza Jarocina, w skład której wchodzi 

po jednym przedstawicielu: 

1) Komisji Oświaty Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Jarocinie; 

2) Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Jarocinie; 

3) Referatu Komunikacji i Promocji Wydziału Administracji Urzędu Miejskiego w Jarocinie; 

4) środowiska sportowego, którego reprezentantem jest osoba uczestnicząca w komisjach konsultacyjnych do 

spraw przyznawania dotacji. 

2. Komisja może na swoje posiedzenie zaprosić wnioskodawcę oraz ekspertów z głosem doradczym. 

§ 8. 1. Zawodnikom można przyznać nagrodę lub wyróżnienie. 

2. Nagrodę dla zawodnika przyznaje się w formie finansowej, statuetki i dyplomu. 

3. Wysokość przyznawanych zawodnikom nagród mieści się w przedziale: 

1) do 5000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 1; 

2) do 3000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 2; 

3) do 2500,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 3; 

4) do 2000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 4; 

5) do 1500,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 5; 

6) do 1000,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 6; 

7) do 500,00 złotych za osiągnięcie wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 7; 

8) do 3000,00 złotych za udział w wydarzeniu, o którym mowa w § 4 ust. 4 pkt 1; 

9) do 2000,00 złotych za udział w wydarzeniu, o którym mowa w § 4 ust. 4 pkt 2 i 3; 

10) do 500,00 złotych za osiągnięcie, o którym mowa w § 4 ust. 5. 

4. Wyróżnienie dla zawodnika stanowi statuetka i dyplom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6940



5. Wyróżnienie może zostać przyznane za udział w zawodach wymienionych w § 4 ust. 3 pkt. 4-7. 

§ 9. 1. Trenerom można przyznać nagrodę. 

2. Nagrodę dla trenera przyznaje się w formie finansowej i dyplomu. 

3. Wysokość przyznawanych trenerom nagród mieści się w przedziale: 

1) do 4000,00 złotych za osiągnięcie przez ich podopiecznego wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 1; 

2) do 3000,00 złotych za osiągnięcie przez ich podopiecznego wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 2; 

3) do 2500,00 złotych za osiągnięcie przez ich podopiecznego wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 3; 

4) do 2000,00 złotych za osiągnięcie przez ich podopiecznego wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 4; 

5) do 1500,00 złotych za osiągnięcie przez ich podopiecznego wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 5; 

6) do 1000,00 złotych za osiągnięcie przez ich podopiecznego przez ich podopiecznego wyniku, o którym 

mowa w § 4 ust. 3 pkt 6; 

7) do 500,00 złotych za osiągnięcie przez ich podopiecznego wyniku, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 7; 

8) do 3000,00 złotych za udział ich podopiecznego w wydarzeniu, o którym mowa w § 4 ust. 4 pkt 1; 

9) do 2000,00 złotych za udział ich podopiecznego w wydarzeniu, o którym mowa w § 4 ust. 4 pkt 2 i 3. 

§ 10. 1. Innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej mogą być przyznawane 

wyróżnienia. 

2. Wyróżnienie dla osoby, o której mowa w ust. 1 stanowi statuetka i dyplom. 

3. Wyróżnienia mogą być przyznawane osobom, o których mowa w ust. 1, wyróżniającym się 

osiągnięciami w działalności sportowej, legitymującym się minimum 20-letnim stażem działalności w sporcie. 

§ 11. 1. Nagrody, o których mowa w § 8, 9 są przyznawane z puli środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Gminy Jarocin. 

2. Wysokość nagród ustalana jest przez Burmistrza Jarocina na podstawie wniosków pozytywnie 

zaopiniowanych przez Komisję, o której mowa w § 7 i uzależniona jest od posiadanych środków finansowych 

zapisanych w budżecie Gminy Jarocin na ten cel. 

3. W wypadku osiągnięcia przez zawodnika lub trenera dwóch i więcej wysokich wyników sportowych, 

w czasie tych samych zawodów lub w ciągu roku kalendarzowego, wartość nagrody nie może przekroczyć 

150% kwoty najwyższej z nagród za te osiągnięcia. 

§ 12. 1. Burmistrz Jarocina może pozbawić zawodnika nagrody lub wyróżnienia w sytuacji, gdy: 

1) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był podstawą jej 

przyznania; 

2) informacje zawarte we wniosku, na podstawie którego została przyznana nagroda, okażą się nieprawdziwe. 

2. Przed podjęciem decyzji o pozbawieniu zawodnika nagrody lub wyróżnienia, należy umożliwić 

zainteresowanemu zajęcie stanowiska. 

3. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia Burmistrz Jarocina informuje pisemnie zawodnika, a także 

wnioskodawcę oraz określa sposób i termin zwrotu nagrody lub wyróżnienia. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 14. W 2025 r. termin złożenia wniosków, o których mowa w § 3 ustala się do dnia 31 października. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr LXXX/801/2018 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie wyróżnień i nagród dla osób za osiągnięte wyniki sportowe i trenerów prowadzących szkolenie 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub 

w krajowym współzawodnictwie sportowym i dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami 

w działalności sportowej oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 8177). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6940



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Anna Iwicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6940



Załącznik do uchwały Nr XXIV/272/2025 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 25 września 2025 r. 

.……………………………….…………… 

.…………………………………….……… 

/nazwa wnioskodawcy/ 

.………………………………………….… 

.……………………………………………. 

/adres/ 

BURMISTRZ JAROCINA 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA* 

DLA ZAWODNIKA/TRENERA/OSOBY WYRÓŻNIAJĄCEJ SIĘ OSIĄGNIĘCIAMI 

W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ* 

Informacje o osobie zgłaszanej do nagrody/wyróżnienia: 

1. Imię i nazwisko 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia 

…………………………………………………………………………………………………….………… 

3. Adres zamieszkania 

………………………………………………………………………………………….…………………… 

4. PESEL 

……………………………………………………………………………………………………………… 

5. Nr rachunku bankowego 

……………………………………………………………………………………………………………… 

6. Uprawiana dyscyplina sportowa 

…………………………………………………………………………………………………..…………… 

7. Zawodnik zrzeszony/niezrzeszony* nr licencji 

…………………………………………………………………………………………………..…………… 

8. Przynależność klubowa zawodnika zrzeszonego: 

·Nazwa klubu 

…………………………………………………………………………………………………………… 

·Adres klubu 

…………………………………………………………………………………………………………… 

·Forma prawna 

…………………………………………………………………………………………………………… 

numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym rejestrze (podać nazwę) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

data wpisu lub rejestracji 

………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6940



 

9. Uzasadnienie potwierdzające zdobyte medale przez zawodników lub zasługi trenera/osoby wyróżniającej 

się osiągnięciami w działalności sportowej. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Do wniosku dołączono (dokumenty potwierdzające osiągnięcia kandydata do nagrody): 

1. ………………………………………………………………….. 

2. ………………………………………………………………….. 

3. ………………………………………………………………….. 

4. ………………………………………………………………….. 

5. ………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………… 

(pieczęć i podpis wnioskodawcy) 

 

Zgodnie z wymaganiami rozporządzenia ogólnego Parlamentu Europejskiego w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych uprzejmie informujemy, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Jarocin, Al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin, 

tel. (62) 749-96-00, e-mail office@jarocin.pl 

2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować pocztą 

elektroniczną pod adresem e-mail iodo@jarocin.pl 

3) Państwa dane osobowe przetwarzane są w celu wypełnienia obowiązków i zadań Gminy Jarocin 

wynikających z przepisów prawa. Zakres przetwarzanych danych osobowych wynika i jest zgodny 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

4) Państwa dane osobowe mogą być przekazywane innym jednostkom organizacyjnym Gminy Jarocin oraz 

innym jednostkom zgodnie z wymaganiami przepisów prawa. 

5) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

6) Państwa dane osobowe przechowywane będą przez okres wymagany przepisami prawa a szczególnie 

przepisami określającymi zasady postępowania z dokumentacją oraz przechowywania dokumentów. 

7) Przysługuje Państwu prawo dostępu do Państwa danych osobowych oraz prawo ich sprostowania. 

8) Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 00-014 

Warszawa, ul. Moniuszki 1A, tel. 22 531-03-00, email: kancelaria@uodo.gov.pl  . 

9) Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym niezbędnym do realizacji obowiązków oraz zadań 

Gminy Jarocin wynikających z przepisów prawa. 

10) Państwa dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji oraz nie są 

profilowane. 

11) Państwa dane osobowe mogą pochodzić z innych źródeł, w tym z systemu rejestrów państwowych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6940



12) Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w innym celu niż zostały zebrane. 

 

     

 ……………………………………………………………………………………   

   (podpis kandydatki/a do wyróżnienia/nagrody*) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6940


		2025-10-06T10:06:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




